
   Dobrý večer dámy  pánové a milí hosté.  
Rád bych Vás také  uvítal na výroční valné hromadě  SDH Brocná. 
     V roce 2015 se k našemu sdružení přihlásili dva  noví členi, Jakub Novák a Filip Novák.  
      Naše sdružení má k dnešnímu dni 72 členů z toho je  47 mužů, 16 žen a 9 členů mladších 
18 let..   
 
Činnost sboru v roce 2015 
10.1.  Výroční schůze zde v místní škole, volba výboru sboru. 
28.2. Výroční valná hromada okrsku v Ještěticích. 
28.2. Maškarní rej pro děti cca 22 dětí v maskách. Škola na maximální kapacitě návštěvníků. 
Opět mnoho cen, každé dítě losovalo třikrát hodnotné ceny. Poděkování všem sponzorům a 
maminkám hasičkám za organizaci. 
V průběhu března a dubna probíhalo podřezání budovy č. p. 23 proti zemní vlhkosti. 
28.3. Sjezd delegátů okresu v Albrechticích – Bartoš K. 
24.4. Okrsková schůze ve škole ve Hlinném – dojednání propozic na soutěž. 
30.4. Čarodějnice na hřišti a pálení ohně na kopci u Hůlků. Děti dostali 18 ks lampionů, párky 
a špekáčky na opečení, pití a bonbony, vše zdarma. Akce byla zastřešena Obecním úřadem. 
Krásné počasí přálo a účast byla hojná. 
1.5. Prvomájový průvod a stavění májky. Dopoledne příprava, v poledne průvod se 4. 
alegorickými vozy a v 14:00 stavění máje. Bylo teplé uzené z udírny účast opět velice slušná, 
dopoledne pršelo, odpoledne dobré počasí.  
V průběhu května a června stavební úpravy otvorů pro okna na č.p. 23 – Čepela, dokončení 
opravy střechy a montáž sněhových zábran. 
7.5. Jarní zkouška techniky PS 12, PS 16 po opravách v pořádku, zároveň proběhl nácvik na 
soutěž.  
8.5. Soutěž v Kvasinách – memoriál Miloše Bárty – staré stříkačky. Rygr L., Hamerský P., 
Kunc J., Nosek V., Nosek D., Nosek T., Nosek V., Berka M.. Problém s nasátím – špatné 
dotažení spoje na stroji.  
10.5. Oprava PS 12 Smekal a PS 12 – špatná indukční cívka. 
16.5.  Okrsková soutěž ve Hlinném. Dvě družstva:  
Brocná A nové stříkačky ve složení Šabata M., Kunc J., Nosek V., Nosek D., Nosek T., Nosek 

V., Berka M. obsadili 7. místo   
Brocná B staré stříkačky ve složení Šabata M., Rygr L., Novák J., Novák F.,Hamerský 

P.,Frydrychová K., Cvejn T  5. místo diskvalifikace – spoj na stroji. 
 Soutěže se zúčastnilo 21 družstev mužů, 7 družstev dětí a 3 družstva žen. 
V červnu kontrola udržitelnosti projektu ze SZIF –kontrolovali reálnou stavbu zda je vše jak  
bylo napsáno v žádosti. Vše proběhlo v pořádku, (kontrola kontroly z Prahy) 
13.6.  Rally Opočno – občerstvení v hasičské zbrojnici, pivo, limo, opečené klobásy, bohužel  
předčasně ukončeno z důvodu nehody. 
 21.6. Úklid v č.p. 23 před montáží oken –  16 členů provedlo rovnání materiálu na podlahách 
a úklid v prostoru chodby. Odpracováno 32 hodin. 
27.6. Dětský den a kácení májky. Na hřišti několik atrakcí pro děti a rodiče, poté pokácení  
májky. Poměrně pěkné počasí a bohaté občerstvení. 
V červenci provedena montáž oken na budově č.p. 23 firmou Matrix. 
11.9. Strašidelný les pro děti a rodiče, veliká účast i přespolní účastníci, deset míst se strašidly,  
občerstvení uzené a klobásy z udírny. Baterky, občerstvení pro děti zdarma. Akce byla 
 zastřešena Obecním úřadem  
17.10. Zajištění občerstvení při Rally Sudety v hasičské zbrojnici. Grilovaná klobása, pivo, 
limo. Vzhledem k nízkým teplotám přes den velká spotřeba teplých nápojů. 
10.11. Zazimování techniky a údržba před zimou PS 12, PS 16. PS 12 Smekal. 



V měsíci říjnu a listopadu příprava podkladů pro další pokračování v rekonstrukci č.p. 23. 
V prosinci zahájeno výběrové řízení na dodavatele stavby č.p.23. 
 
Touto cestou bych chtěl poděkovat všem, kteří se aktivně podílí na přípravě a průběhu všech 
akcí, poděkování patří také Obecnímu úřadu za podporu jednotlivých akcí a celého SDH 
Brocná.  Poděkovat chci také sponzorům, kteří nám pomáhají pořádat akce. Nesmím 
zapomenout také na pravidelné návštěvníky a účastníky pořádaných akcí. 
 
 
 
 
 
 
Rozpočet  pro rok 2015 byl následný: 
 
 
 

Druh materiálu Množství Předpokládaná 
cena 

Vertikální žaluzie         10000 
Drobné opravy na PMS 12  1000 
Pohonné hmoty – BA 91 40 litrů 1400 

Pracovní oděv PS II -UBO 2 2500 
Vrtačka příklepová  2000 

Rozbrušovačka  3000 
Elektrocentrála 2800W  8000 

 
 
Celkem                                                                                   27 900 Kč 
Úspora v rozpočtu byla v částce 8000 kč – vertikální žaluzie sehnány starší. 
 
 
Důležité akce 2016 
 
Volba delegáta na okresní sjezd  
Výroční schůze 16. okrsku          27.2.2016 Ještětice  18:00 
Soutěž 2016 Dobré                               21.5.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Plán akcí na rok 2016 
 
Název akce                                            Termín                                  Místo konání  
 
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ  REJ                    5. 3.                                   místní škola 
 
ČARODEJNICE                                      30.4.                                všesportovní stadion  
 
STAVĚNÍ MÁJKY A PRŮVOD            1.5.                                   všesportovní stadion 
 
KÁCENÍ MÁJKY  DĚTSKÝ DEN        4.6.                                   všesportovní stadion 
 
POUŤOVÁ ZÁBAVA                            6.8.                                   spol. centrum Brocná 
 
STRAŠIDELNÝ LES                          10/17.9                               všesportovní stadion 
                      
POSVÍCENÍ                                            5.11.                               spol. centrum Brocná 
 
 
Pro rok 2016 je požadavek do rozpočtu následující: 
     
 

Druh materiálu Množství Předpokládaná 
cena 

Kuchyňská linka         10000 
Drobné opravy na PMS 12  2000 
Pohonné hmoty – BA 91 40 litrů 1400 

Pivní set- stůl, lavice 5 15000 
Krbová kamna + kouřovod  8000 

Přenosné světlo 1 1000 
Prodlužovací kabel na cívce 2 2000 

 
Celkem                                                                                   39 400 Kč 
 
 


	Celkem                                                                                   27 900 Kč
	Celkem                                                                                   39 400 Kč

